UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-KTVLXD

V/v đơn giá cửa nhựa lõi thép, cửa

nhôm xingfa.

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Bạn đọc Ngô Quang Thức

      Địa chỉ email: quangthucxdqt@gmail.com.

Sở Xây dựng nhận được câu hỏi của bạn đọc Ngô Quang Thức tại hòm

thư quangthucxdqt@gmail.com như sau: “Đơn giá cửa nhựa lõi thép, cửa nhôm

xingfa trong bảng thông báo giá của Sở Xây dựng đã bao gồm chi phí lắp đặt và

vận chuyển chưa, và nếu đã có thì khi lập dự toán có áp định mức AI..hay là TT

(chỉ tính riêng cửa)”;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; các Thông tư hướng dẫn của Bộ Xây dựng,

Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Đơn giá cửa nhựa lõi thép, cửa nhôm xingfa đã được Sở Xây dựng công

bố hàng tháng  trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột và toàn tỉnh theo báo giá của

các nhà sản xuất cung cấp đã bao gồm chi phí vận chuyển, chưa có chi phí lắp đặt.

Do đó, khi lập dự toán áp dụng mã hiệu định mức AI. 63100 (theo Thông tư số

10/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019  của Bộ Xây dựng về định mức dự toán xây dựng

công trình) để xác định chi phí lắp đặt cửa.

Sở Xây dựng có ý kiến như trên để bạn đọc Ngô Quang Thức biết thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTVLXD, Q(3b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Lập

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-11T07:16:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T08:52:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T08:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T08:53:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!